hom

Wrlh SR b dTeeTR

(&-/ﬁ(’?ﬁ(%

DIREZAIOSE REGIONALE PER 1 BEXICULTURALL E PAESAGGISTICE PELLA SARDEGN A

A L o
RPAEIr Folt O A BE /f‘/t Ny fé"zf{/?' -3

ILDIRETTORE REGIONALEFE

Visto | Deereto Legislativo 30 marzo 2040, n, 163

Viste -1 Deereto Legislative 20 ottohre 1998, n. 368 “Istituzivar ool Minictero per § henti e fe attivite
culinrali, o normia geffwrt 11 della fegee 13 marzo 1997, n0 597, come modificato dal Deerew
T.egislative 8 gennaio 2004, n. 3 “Riorgamizzazione def Ministers per { beni ¢ fo aftivitd culturaii, i
senst defl art. § della leope 6 fuplio 2002 2 1377

Visto l'articolo 6 del Deercto Legislativa 8 pennaia 2004, n.5. recanie disposiziond transitone ¢
finali;

Viste il Devrete Legistativo 22 gennaio 2004, n.42 “Codice per i hent culturalt ed il paesuggio, of
sensi delf ure, 10 delia legge 6 luglia 20002 n f377 ¢ amui:

Yisto il Decreto Dirigenziale 6 febbraio 2004, casi come modificsto Jal D.D. 28 tebbraio 2003,
Visto il DR, 26 povembre 2007, n. 233 © Regolamenty di ricrganizzuzione del Minisiero per |
Bewd ¢ fo arrivitag ciedngrad, a norma dell’ars 1 commg 4104, detla legee 27 Dicembre X6 0 2567 ¢
in patticolare 'an. 17 comma 3, let, @) che asszgna a1 Direttori Hu,gwnah per i beni culturali ¢
paesaggistici la lunzione della verifica della sussisienza dell'intercsse ¢ulurule dei beni appartencat
g soggetti pubblicl e a persone gluridicke private senza tine di lucro, ai scasi dellwt, 12 del Codice;
Visto che con decortenza 017012008 & stuly eynferite Pincasico di funzione dirigeneele di livella
generale Ji Dircttors Regionale per i beni culturali ¢ paesaggistici della Sardegna al” Arch. Elio
Carzillo;

Vista la nota n. 1987 del 25/02/2008 e n. 2629 del 11/03/2008 della comnetente Soprinendzica
BAPPSAL: con la quale si trasmelle a  questa Nirezione WRegionale fa proposta di rintiovo della
precedente notifica ex 364/1909 dzll’immobile denominate “Casiello e area circostante™ sito nel
Comune di T.as Plassas (Ca) & propricta del Comune di 1.as Plassas

Considerata che in dara 26:01/1910 ¢ slatv notificate un provvedimento di tutela 2messo at sensi
dell"art, 5 della L. 354/1908 per I'immobilz denoriinato “Castello di Las Plassas™;

Consideratu che cor nota u. 12940 del 14/} 2/2007, lu vompetente Sopriniendenza BAPPSAL ha
comuaicato & semsi dell’art, 7 della L2414, Pavvio del relative procedimento di nnnove della
precedente notifica ex L.364/09 ai sensi degli artt 14 comma | ¢ 128 comma * del D.Lgs 42:04 <
sTLi. A Leressan:

Considerato che a secuita di tale comunicezioae non sono PETVELULE Gsservizioni o memarie,;
Rilevalu la necessiti di procederc al rinnovo della dichiarazone di inleresse culturale e alla
conseguente trascrizione de) provvedimento ¢i tutela pressa " Apenzia de Temitorio. comprensiva
della vonetta identificazione casastabe non indicata nella noutfica del 26011910,

Ritenuto che Fimmchile denaminato “Castello ¢d areu cirzostanie”™ site nel comune di Las Plassas e
distinto al NCT ul F.2, Mapp b 34 ¢ 40 , com: dalla allegata planimetriz catastele, di proprietd  del
Communce di Las Plassus,  presenta inferesse particolarmente inpertante ai sensi dell’ art, 10 cotnma
3lew aye lettera ) del D.Lgs. 22 genmaio 2004, n 42 ¢ sawl., per 1 motivi contenutl nells
relazione storlco artistics allegala;

Mo i



CHELTALILLG J1aFSEEA

[Tt TP T Y

p——————————
foculars 4 A

. e 2

P P - ]
A : (/:%j . / Qf L O g 7
p_,//:-:ﬁ'ﬁf;.’ﬁa‘;“.?’?(ﬁf%’- e AMIER E S e ff?z;f&’ . ,,s,’/.'m?//.,/r/

MEFZINE REGIONALE FER1 BENT CULTURALI E PAESAGLIS U T DELLA SARDEGRA

IT. DIRETTORE REGIONALLE

DECRETA

1} & conlermata al sensi dell’art. 128 del 120.g5 42704 ¢ smi la dichiarazione di intgresse
particolarmente imporlante gia notificata ai sensi della 1., 3641902,
23 il bene denominaty “Castello od ared cicostantz™, meglio ndividuato nelle premesse e
descritio nzgli allepati, & dichiaralo di interesse particolarmenie importanle i sensi dell'an,
10 coouma 3 lett. ay ¢ lettera dydel D Lys. 22 gennain 2004, n. 42 € s.m.i. ¢ rimane guindi
sottoposto a totte le disposizioni di tutela eontenule nel predetio Decreto | cgislativo,
La planimetria calastale e la relazione storico artistica fimno parte integrante del presente decreto
chc verrd notificue wl proprictar, possessori o detentorl a quulsivsi titedo dzl bene € al Comune di
l.as ["lagzas,
[1 presente deercty & traseritto presso 'Agenzia del Terrtorio - servizio Pubblicity Immebiliare g
cura di questa Amminislragone, cd avrd efficacia nei confronit 4. opni suecessive proprietario,
pussessore o detentore a qualsiasi Liwlo del bene.
Avversa il presente decreto & ammesso ! Micurso anuministrativo & Ministere per i beni 2 le artivita
culturali gi sensi dellarticolo 16 del Decrcto legislutivo 22 gennaio 2004, n. 42 ¢ s.nud. entra 30 gg.
dallg nenifive della dichiarazione di ‘meresse culnrale,
Sono, inoltre. ammesse proposizioni di ricerso piunisdizicnale al T AR, competentz per lerritorio a
notma degh articoli 2 2 20 della Tegpe 6 dicembre 1971, 0. 10534, ¢ sk OVVCIR Tivurso
straotdinario al Cape dello State al sensi del DLPR. 24 novembre 1971, n. 1199 rispetovamenle
ento 60 & 120 piorni dally potilica delle dichiarazione di imteresse culturale,

B ; ™)
Arch Elie Garsille

LS

ecreto M. 16 del 17032008

(=]



